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Sammanfattning  

Södra sjukvårdsregionen (SSVR) omfattar enligt SFS 2019:1118 regionerna Blekinge, 

Kronoberg, Skåne och södra Halland (kommunerna Halmstad, Laholm och Hylte). Enligt 

samverkansavtalet från 2021 är den övergripande visionen att Södra sjukvårdsregionen genom 

samverkan och samarbete ska sträva efter jämlik och god vård med hög kvalitet och 

tillgänglighet samt att förhållningssättet ska bygga på tillit och respekt. 

Under 2025 har Södra sjukvårdsregionen arbetat utifrån verksamhetsplan 2025–2027 och 

framtagen aktivitetsplan för 2025. Regionernas arbete har fortsatt att präglas av ett stort fokus 

riktat mot tillgänglighet, kompetensförsörjning samt nya vårdinformationssystem. Arbetet 

inom systemet för kunskapsstyrning har under året fortsatt haft fokus på bland annat 

implementering av kunskapsstöd i verksamheterna, säkerställa realiserbara kunskapsstöd, 

omfattande nomineringsarbete till Nationella programområde (NPO) och Nationella 

samverkansgrupper (NSG) samt förändringar inom kvalitetsregister.  

Inom ”Samarbete för bättre vård” har det under 2025 startat upp två nya projekt inom 

Transfusionsmedicin och Dövpsykiatrisk verksamhet barn. Under året har fem projekt följts 

upp i ledningsgrupp och nämnd. Sju projekt har avslutats i Södra sjukvårdsregionens regi och 

följs framöver upp inom ordinarie verksamhet i respektive region. Styrgruppen för Chefsamråd 

och Samarbete för bättre vård har avvecklats under året och frågorna hanteras framöver av 

ledningsgruppen. Det finns fortsatt en samsyn om att arbetssättet är framgångsrikt och att 

projekten stärker samverkan och samarbete inom Södra sjukvårdsregionen.  

Chefsamrådens arbete är av stor betydelse. Våren 2025 har kansliet haft dialogmöte med alla 

chefsamrådens ordförande individuellt, för att få en bild av nuläget och hur samverkan kan 

utvecklas framöver. 

Ekonomiskt råder balans med ett betryggande saldo. Det är fortsatt, till huvuddelen, en effekt 

av statligt stöd till kunskapsstyrningen, vilket möjliggjort fortsatt stöd till regionerna och aktivt 

stöd till NPO och arbetsgrupper som faller under Södra sjukvårdsregionens värdskap.  

Under 2025 har över 45 mkr delats ut till forskningsprojekt och doktorandbidrag. Reviderade 

fördelningsprinciper för regionala forskningsanslag har under året beslutats vilket innebär att 

50 procent av respektive regions inbetalda bidrag går tillbaka i form av forsknings-

/doktorandanslag till sökande från den aktuella regionen. Förändringen i fördelningsprinciper 

av forskningsmedel åstadkommer en jämnare balans mellan regionerna i Södra 

sjukvårdsregionen. Därutöver har också mindre summor delats ut till utvecklings- och 

utbildningssatsningar. 

På följande sidor beskrivs Södra sjukvårdsregionen arbete inom några huvudområden. Mer 

information om Södra sjukvårdsregionens verksamhet finns också på 

sodrasjukvardsregionen.se. 

Lund 2026-02-20 

Lena Luts, direktör Södra sjukvårdsregionen 

https://sodrasjukvardsregionen.se/
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Södra regionvårdsnämndens arbete  

Södra regionvårdsnämnden har under året haft fyra sammanträden. Två av dessa har 

genomförts digitalt och två har varit i internatform. I mars genomfördes internatet i Halmstad 

och i december i Växjö. Presidiet har haft fyra ordinarie möten. 

I anslutning till nämndens sammanträden har information om gemensamma projekt och 

verksamheter lämnats. Utöver rapporter från olika projekt inom ”Samarbete för bättre vård” 

(se nedan) har information lämnats om Uppföljning av nationell högspecialiserad vård (NHV) 

av Socialstyrelsen, Remissvar Nationell cancerstrategi, Fördelningsprinciper regionala 

forskningsanslag, Nytt inom kunskapsstyrningen, Uppföljning högspecialiserad vård på Sus – 

arbetet framåt, Dövpsykiatrisk verksamhet, barn - en gemensam verksamhet, Rättspsykiatri, 

Stor satsning på multidisciplinära konferenser (MDK) inom Södra sjukvårdsregionen, 

Information från Yrkes- och miljödermatologi (YMDA), Överenskommelse inkallelseordning i 

Södra regionvårdsnämnden, Utbildning i sjukdomsklassificering i Södra sjukvårdsregionen – 

förändrat uppdrag från och med 2026, Ekonomisk uppföljning 2025 och budget 2026, 

Regionala priser och ersättningar 2026 för Södra sjukvårdsregionen, Verksamhetsinformation 

om Genetisk vägledning/genetikmottagning samt underlag till förändrad solidarisk 

finansiering, Organdonation och deltagande i nationell donationslinje - förändrad solidarisk 

finansiering, Systemet för kunskapsstyrning – information om diskussion kring ny 

finansieringsmodell från och med 2027. 

Vid decembermötet fick nämnden också enligt tradition ta del av ”Forskningens dag”, denna 

gång med rubriken Forskningens dag, Barnasinne på allvar – om barns och ungas psykiska 

hälsa. Vid de fysiska sammanträdena har respektive värdregion informerat om valfritt ämne. 

Under 2025 informerade Region Halland om arbetet med implementering utifrån AI och 

Region Kronberg om Hot och våld i ambulanssjukvården och journalåtkomst för 

ambulanspersonal och larmcentral. 

Kommunikation 
Kommunikationsfunktionen har under året bidragit med stöd till flera av Södra 

sjukvårdsregionens verksamheter, bland annat inom kunskapsstyrningen och Samarbete för 

bättre vård. Arbetet har till exempel omfattat produktion av nyheter, genomförande av 

digitala seminarier samt kvalitetsgranskning av texter och dokumentation. 

Utvecklingen av sodrasjukvardsregionen.se har fortsatt inför bytet till en ny plattform. Fokus 

har legat på att gå igenom innehåll, struktur och tekniska lösningar med målet att skapa en 

modern och lättnavigerad webbplats med aktuell, tillförlitlig och tillgänglighetsanpassad 

information. Arbetet pausades dock i slutet av 2025, och ett omtag görs nu på den befintliga 

plattformen i väntan på Region Skånes kommande plattformslösning. 
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Ett omfattande arbete har genomförts för att ta fram tillgängliga dokumentmallar och 

implementera dem i verksamheten. Enhetliga mallar för mötesanteckningar och bildspel har 

tagits i bruk av RPO, chefsamråd med flera. Rutiner för hantering av mötesanteckningar har 

ändrats och lämnas nu ut på begäran i stället för att publiceras på webbplatsen. 

Nyhetsbrev har producerats och skickats ut varje kvartal, tillsammans med enskilda nyheter vid 

behov. 

Den regionala prislistan, Regionala priser och ersättningar, har producerats och publicerats 

digitalt. 

Chefsamråd 

Chefer på alla nivåer har ett stort ansvar för vårdens verksamhet och utveckling. Genom 

chefsamråd för verksamhetschefer eller motsvarande inom olika specialiteter skapar Södra 

sjukvårdsregionen arenor för erfarenhetsutbyte, lärande och samverkan. 

Chefsamråden har bland annat i uppdrag att identifiera områden där utökat samarbete leder 

till god och jämlik vård. De har också i uppdrag att implementera och följa upp beslut som 

fattas av ledningsgruppen eller Södra regionvårdsnämnden. Under 2025 har kansliet haft 

individuella dialogmöte, på Teams, med alla ordförande i chefsamråden. Syftet var att skapa 

en bild av nuläget och identifiera åtgärder för att få en bra samverkan framöver. 

Styrgruppen för Chefsamråd och Samarbete för bättre vård har avvecklats under året och 

frågorna hanteras nu av ledningsgruppen. 

Samarbete för bättre vård 

”Samarbete för bättre vård” är en etablerad arbetsmetod sedan 2018. För varje projekt som 

startas inom Samarbete för bättre vård tillsätts en arbetsgrupp med representanter från 

deltagande regioner. Arbetsgrupperna utgår från uppdrag som fastställs av Södra 

sjukvårdsregionens ledningsgrupp. 

Det finns en samsyn om att arbetssättet är framgångsrikt och en utveckling av arbetsmetoden 

har genomförts under året för att stärka förankringsprocessen. Styrgruppen för Chefsamråd 

och Samarbete för bättre vård har avvecklats och frågorna hanteras nu av Södra 

sjukvårdsregionens ledningsgrupp. Projekten kräver en tydlig förankring med profession, 

ledning och regioner från uppstart och under hela projektets gång för att möjliggöra ett 

fungerande genomförande och införande. 

Under 2025 har fem uppföljningsrapporter redovisats: Spinal rehabilitering, Ablationer, 

Postinfektiösa långtidsymtom barn och ungdomar, MR/DT och Urologisk kirurgi. Under året 
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startade två nya projekt: Transfusionsmedicin och Dövpsykiatrisk verksamhet barn. 

Transfusionsmedicin initierades av Region Kronoberg på grund av utmaningar gällande 

läkarutbildning och läkarförsörjning. Arbetsgruppen identifierade ytterligare två områden att 

samverka kring i Södra sjukvårdsregionen: harmonisering av processer, rutiner, dokumentation 

och framtida blodförsörjning. Dövpsykiatrisk verksamhet för barn är en gemensam verksamhet 

i Södra sjukvårdsregionen. I samband med den årliga genomgången framkom behov av att se 

över uppdraget och nyttjandegraden från regionerna. Denna översyn görs inom Samarbete för 

bättre vård. 

 

Under 2025 har följande projekt inom Samarbete för bättre vård avslutats i Södra 

sjukvårdsregionens regi och följs framöver upp inom chefsamråd och ordinarie verksamhet i 

respektive region: Benign gynekologisk kirurgi, Ortopedi – axelkirurgi (nyckelbensfraktur), 

Ortopedi – axelkirurgi (subakromiellt smärtsyndrom), Stroke, Skopiutredning, Spinal 

rehabilitering och Urologisk kirurgi. Följande arbetsgrupper har avslutats i Södra 

sjukvårdsregionens regi och fortsätter som nätverk: Benigna kirurgiska sjukdomar i esofagus-

ventrikel och Sydsvenska kolorektalgruppen. 

Kunskapsstyrning 

Södra sjukvårdsregionen har under året deltagit aktivt inom nationellt system för 

kunskapsstyrning utifrån de olika roller och uppdrag som ingår. Det rör sig om deltagande i 

styrgrupp (SKS), beredningsgrupp (BG-SKS), samverkansgrupp för sjukvårdsregionala 

samordnare, värdskapsavstämning med nationella programområden (NPO) och nätverk för 

sjukvårdsregionala kommunikatörer. 

För att leda kunskapsstyrningen i Södra sjukvårdsregionen finns en sjukvårdsregional styrgrupp 

(SKS-R). Här finns representanter från varje huvudman samt Södra sjukvårdsregionens kansli.  

Årets arbete har i stor utsträckning fokuserat på att vidareutveckla förvaltningen av 

kunskapsstöd men även att öka realiserbarheten och användandet av de kunskapsstöd som tas 

fram inom kunskapssystemet. Fokus har även legat på uppföljning och analys i enlighet med 

den nationella utvecklingsplanen 2023 - 2027. 

Södra sjukvårdsregionen har värdskap för fyra NPO: tandvård, nervsystemets sjukdomar, njur- 

och urinvägssjukdomar samt primärvård. Värdskapet innebär bland annat att 

sjukvårdsregionen bidrar med processledare samt att stödja de fyra NPO vi har värdskap för 

kring rutiner och strategiska vägval. Värdskapet omfattar även att bistå NPO med 

kommunikationsstöd, stöd inom hälsoekonomi, uppföljning, analys och informatik. Under 2025 

har Södra sjukvårdsregionen även bidragit med processledare för att färdigställa vårdförlopp 

som rör NPH, ALS och kariessjukdom. Sammantaget har Södra sjukvårdsregionen bidragit med 
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ordföranden till sju olika NPO under 2025 samt en ordförande för ett NSG. Fem av dessa 

ordförande finns i ett NPO som har ett värdskap utanför Södra sjukvårdsregionen. 

Den sjukvårdsregionala nivån speglar den nationella. Under året ombildades RSG data och 

analys samt RSG vårdinformation till RSG hälsodata för att följa den nationella strukturen. 

Samtliga grupper presenteras på Södra sjukvårdsregionens webbplats: 

Kunskapsstyrning (sodrasjukvardsregionen.se) 

Under 2025 har regionerna fortsatt att arbeta med införandet av de kunskapsstöd som 

kommer från nationellt system för kunskapsstyrning med hjälp av den lokala 

kunskapsstyrningsorganisationen (LPO eller motsvarande).  

Under året har Södra sjukvårdsregionens kansli varit delaktig på RPO-möten. Året avslutades 

med att kansliet bjöd in samtliga ordförande i RPO till ett digitalt möte för en uppföljande 

dialog om hur året fortlöpt samt för att sprida viktig information om 

kunskapsstyrningssystemet.  

För att stödja regionernas arbete med införande av kunskapsstöd etablerade Södra 

sjukvårdsregionen under hösten 2020 ett nätverk för regionala processledare. Arbetet har varit 

mycket uppskattat och fortgått under 2025 med möjligheter till erfarenhetsutbyte om 

metoder och införandestrategier.  

Nomineringsarbetet gällande de nationella grupperna, NPO och NSG, har under året varit 

intensivt på grund av ett omfattande skifte av ledamöter när ordinarie mandatperioder löpt ut. 

RSG stöd för utveckling ansvarar för genomförandet av processledarutbildningar för 

medarbetare i hela sjukvårdsregionen. Under 2025 har en utbildningsomgång genomförts. RSG 

hälsodata ansvarar för en årlig kvalitetsregisterdag som 2025 hölls digitalt under hösten. 

Gemensamma verksamheter (Solidariskt finansierade 

verksamheter) 

Några verksamheter finansieras solidariskt utifrån regionernas gemensamma behov. De finns 

placerade i en av regionerna men kan utnyttjas av alla fyra regioner. Verksamheterna ska bidra 

till ett mer jämlikt och patientsäkert omhändertagande. 

Merparten av de gemensamma verksamheterna rapporterar till Södra sjukvårdsregionens 

ledningsgrupp via kansliet. Varje verksamhet tar årligen fram en verksamhetsberättelse och en 

verksamhetsplan. 

• Arbets- och miljömedicin Syd 

• Centrum för sällsynta diagnoser Syd 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsodrasjukvardsregionen.se%2Fverksamhet%2Fkunskapsstyrning%2F&data=05%7C02%7CCharlotta.Soderholm%40skane.se%7Cc0f1c9fc87b34d921a4108dd5ae24add%7C92f523893f0f46239a3b957c32d194e5%7C0%7C0%7C638766650141299340%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=VDWPivc4xo2hy1SZz4BJXCVEO3AcotObMmON6L5rxyU%3D&reserved=0
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• Dövpsykiatrisk öppenvård – barn 

• Genetisk vägledning 

• HTA Syd 

• Läkemedelsinformationscentralen (LÄIF) 

• Regional vävnadsdonation 

• Regionalt biobankscentrum Syd 

• Regional organdonation 

• RCC Syd 

• Sjukvårdsregional funktion för ärftlig cancer (SFHC) 

• Yrkes- och miljödermatologi 

• Kliniska studier Forum Söder* 
 
*  Finansieras solidariskt via regionfinansierad forskning. 
 

Övriga solidariskt finansierade verksamheter är Södra sjukvårdsregionens kansli, 

Klassifikationsrådet och en del av Kunskapsstyrningen. 

Genetisk vägledning har presenterat sin verksamhet och vilka huvudsakliga patientgrupper 

som de arbetar för. Under 2025 har det beslutats att finansieringen för Genetisk vägledning 

utökas inför 2026 då verksamheten har expanderat på grund av möjligheten till ny diagnostik 

som delvis är kopplad till behandling. 

Inom regional organdonation har beslut tagits att Södra sjukvårdsregionen ska delta i den 

nationella donationsjourlinjen (9 veckor/år) med start 2026-01-01. 

Under året togs beslut om en ny gemensam verksamhet i Södra sjukvårdsregionen. En 

specialistmottagning för patienter med postinfektiösa långtidssymtom som inbegriper ME/CFS 

och postcovid ska etableras på sjukhusområdet i Malmö och organisatoriskt vara placerad 

inom förvaltning Nära vård och hälsa, Region Skåne. 

Yrkes- och miljödermatologi har under året presenterat en undersökning av hur handeksem 

drabbar olika yrkesgrupper. 

Regionalt cancercentrum Syd 

RCC Syd samordnar arbetet med att uppdatera den sjukvårdsregionala cancerplanen för Södra 

sjukvårdsregionen. Arbetet sker i samarbete med regionernas cancersamordnare, regionala 

patientprocessledare (RPPL), representanter från SUHCCC och patient- och 

närståendeföreträdare. Under hösten 2025 har dialogmöten med respektive region 

genomförts. Den uppdaterade sjukvårdsregionala cancerplanen ska ha en tydlig förankring till 

den uppdaterade nationella cancerstrategin, det nationella systemet för kunskapsstyrning, EUs 

cancerplan och SUHCCCs strategi. 

Inom ramen för Överenskommelse mellan staten och SKR för jämlik och effektiv cancervård 

med kortare väntetider 2025 har RCC Syd under året finansierat 11 förbättringsprojekt inom 

bilddiagnostik, 9 förbättringsprojekt inom patologi och 43 förbättringsprojekt inom 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.regeringen.se%2Fcontentassets%2Ffede1154bed84fdbb182daeb5a2051c4%2Fnationell-cancerstrategi-2.0_tillg.pdf&data=05%7C02%7CLena.Luts%40skane.se%7Cdda3c26973ec4e15c93e08de5db544b8%7C92f523893f0f46239a3b957c32d194e5%7C0%7C0%7C639051230306135080%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=PjOfsxC8NBYAWjQvsTaKaN%2B0gqDuCjMDJCpy%2BWJUPBg%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvardgivare.skane.se%2Fsiteassets%2F3.-kompetens-och-utveckling%2Fsakkunniggrupper%2Fskane-university-hospital-cancer-centre%2Fccc.strategi.pdf&data=05%7C02%7CLena.Luts%40skane.se%7Cdda3c26973ec4e15c93e08de5db544b8%7C92f523893f0f46239a3b957c32d194e5%7C0%7C0%7C639051230306194616%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=A3L7k0iONY92mi%2F%2B%2FAN7AH789dgRDNI2GixDlpNDALg%3D&reserved=0
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cancerrehabilitering och palliativ vård. Uppföljningen visar att flera projekt har bidragit till 

kortare ledtider och optimerade arbetssätt. Det noteras även indirekta förbättringar i form av 

ökad samverkan, stöd av digitala verktyg och en mer sammanhållen vårdkedja. 

Under året har RCC Syd gett finansiellt stöd till insatser som syftar till att säkra ett gott och 

jämlikt omhändertagande av barnonkologiska patienter i Södra sjukvårdsregionen. Flera 

insatser fokuserar på att stärka förutsättningarna för att behandling och uppföljning ska ske på 

hemsjukhusen. 

En sjukvårdsregional funktion för ärftlig cancer (SFÄC) har etablerats vid Skånes 

universitetssjukhus. Funktionen arbetar för en jämlik och evidensbaserad uppföljning av 

patienter med ökad risk för ärftlig cancer. RCC Syd har erbjudit regionerna i Södra 

sjukvårdsregionen finansiellt stöd för att etablera lokala strukturer för omhändertagande av 

personer med ökad risk för ärftlig cancer. Det finns lokala mottagningar etablerade i Region 

Blekinge och Region Skåne. Region Kronoberg planerar att öppna en lokal mottagning i januari 

2026. 

På uppdrag av Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp har arbete initierats för att ta fram 

kvartalsvisa rapporter innehållande sjukvårdsregional tillgänglighets- och kvalitetsdata inom 

maligna processer. Arbetet sker i samverkan mellan medarbetare på RCC Syd, Södra 

sjukvårdsregionens kansli, cancersamordnare och RPPL. Rapporterna kan utgöra underlag för 

att identifiera behov och besluta om sjukvårdsregionala samverkansinsatser för bättre 

tillgänglighet och kvalitet. Under 2025 har ett förbättringsarbete initierats inom processerna 

för pancreascancer, sköldkörtelcancer samt urinblåsecancer. 

I slutet av augusti avrapporterades 2024 års canceranmälningar från regionerna i Södra 

sjukvårdsregionen till Socialstyrelsens nationella cancerregister. Leveransen omfattade 22 877 

kompletta poster och täckningsgraden var 95,8 procent. Socialstyrelsen ansvarar för att 

sammanställa och publicera statistik från Cancerregistret:  

Statistik om nyupptäckta cancerfall 2024. 

RCC Syds verksamhet redovisar ett resultat på +741 tkr för 2025. Överskottet beror i huvudsak 

på lägre kostnader för fast anställd personal samt att statsbidrag använts för att finansiera 

kostnader för hantering och lagring av prover i den sjukvårdsregionala tumörbiobanken. 

Nationell högspecialiserad vård 

Nationell högspecialiserad vård (NHV) är vård som är komplex eller sällan förekommande och 

som får bedrivas vid som mest fem enheter i landet. Vården omfattar ovanliga 

sjukdomstillstånd som kräver spetskompetens, samarbete över flera specialistområden och 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.socialstyrelsen.se%2Fcontentassets%2F06ca5be116fc41f7a0326ef92a0715f1%2F2025-11-9874.pdf&data=05%7C02%7CLena.Luts%40skane.se%7Cdda3c26973ec4e15c93e08de5db544b8%7C92f523893f0f46239a3b957c32d194e5%7C0%7C0%7C639051230306248906%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=MIn1BftgkpmSOU%2F0VYqtLPkGZpvKU09IXO47Zx07t%2BE%3D&reserved=0


 

 

 10(16) 

10(16) 

   
 

 

ibland avancerad utrustning. Beslut om tilldelning fattas av nämnden för nationell 

högspecialiserad vård vid Socialstyrelsen (SoS). 

Målet med nationell högspecialiserad vård är att hälso- och sjukvårdens kunskap, kvalitet och 

patientsäkerhet ska utvecklas och förbättras samtidigt som resurserna används på ett effektivt 

sätt. Socialstyrelsen följer upp nationell högspecialiserad vård. 

Att bibehålla och utveckla NHV-uppdrag samt att få möjlighet att ta ansvar för nya NHV-

uppdrag är avgörande för att behålla och ytterligare utveckla spetskompetens till förmån för 

patienterna i Södra sjukvårdsregionen. Region Skånes strävan att ta till sig och utveckla NHV 

har varit framgångsrik. Vid 2024 års utgång hade Socialstyrelsen beslutat att 61 områden skulle 

utgöra NHV i Sverige. Sus hade då beviljats tillstånd att bedriva vård inom 33 av dessa 

områden. 

Under 2025 fattade nämnden för NHV beslut om tilldelning av ytterligare sju vårdområden. 

Region Skåne och Sus sökte fem av dessa, och har beviljats tillstånd inom fyra: 

Lymfödemkirurgi, Medfödda immunologiska sjukdomar, Rekonstruktiv kirurgi vid 

inflammatorisk tarmsjukdom och Tillstånd som påverkar könsutvecklingen (DSD – Differences 

in Sex Development), dessa startar under 2026. 

Vanligen krävs viss förberedelsetid tillsammans med övriga NHV-enheter för att vården ska 

kunna påbörjas. Under 2025 startade NHV inom åtta områden i Sverige, varav fem vid Sus: 

Arbets- och miljödermatologi, Koagulationssjukdomar, Malign hypertermikänslighet, 

Skelettdysplasier och Sällsynta njursjukdomar. NHV inom respektive vårdområde involverar 

flera eller många verksamhetsområden (VO) inom flera förvaltningar i Region Skåne. 

Under 2025 har Södra sjukvårdsregionen lämnat samlat remissvar med respektive regions 

enskilda svar som bilagor inom sex områden, Analcancer, Huntingtons sjukdom, Sällsynta 

motorikstörningar, Endokrin oftalmopati, Komplicerade fistlar i perifera luftvägar samt 

Trakealkirurgi. 

Sjukvårdsregionalt vårdkompetensråd 

Regionala vårdkompetensrådet Södra har i uppdrag att stärka samarbetet mellan kommuner, 

regioner och lärosäten kring kompetensförsörjning av personal inom hälso- och sjukvård samt 

tandvård. I Sverige finns sex regionala vårdkompetensråd som är kopplade till det nationella 

vårdkompetensrådet. Södra sjukvårdsregionen stödjer rådets arbete genom att tillhandahålla 

en processledare. 

Under året har rådet tagit fram en verksamhetsplan för perioden 2025–2027 och för 2025 

prioriterat följande områden: 
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1. Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i förnyelse 

2. Förtydligad dataanalys om vårdkompetensförsörjning  

3. Vårdkompetensbehovet i tandvård och Nära vård 

 

Rådet har fokuserat under 2025 på att ta fram en samsynslista för god kvalitet på handledning 

för samtliga vårdyrkesutbildningar, som fastställdes på årets sista rådsmöte. Denna kommer 

vara en utgångspunkt när avtal eller annan vidareutveckling sker kring handledning. 

Rådet är en samarbetspartner till Nationella vårdkompetensrådet och under året har rådet 

inkommit med svar på frågor som skickats ut från Nationella vårdkompetensrådet. 

Frågeställningarna har handlat om deras statistiktjänster samt så har det gjorts en inventering i 

vilken omfattning IT-tjänsten Kliniskhandledning.se används av de tre parterna lärosäte, 

kommun och regioner i Södra sjukvårdsregionen. Rådet har även medverkat i en workshop 

som anordnades av nationella vårdkompetensrådet om övergången från allmäntjänstgöring 

(AT) till bastjänstgöring (BT) för läkare. 

Endoskopiutbildning för sjuksköterskor 

Den tredje kursomgången startade i januari 2024 med 17 deltagare från hela landet och pågår i 

två år på halvfart fram till januari 2026. Under 2024 har två deltagare från Södra 

sjukvårdsregionen samt två externa deltagare från övriga landet avslutat studierna i förtid. Det 

innebär att det är 13 deltagare som slutför den andra delen av utbildningen som är koloskopi. 

Examinationen sker i januari 2026. 

Samtliga kursdeltagarna, varav två från Södra sjukvårdsregionen, är klara med kursens första 

examinationsdel med inriktning på gastroskopi. Det innebär att de kan genomföra 

gastroskopier i sin kliniska verksamhet efter godkänd examination.  

Södra sjukvårdsregionen säkerställer genomförandet av en uppdragsutbildning för 

sjuksköterskor i gastrointestinal endoskopi. Under året har planering inför den fjärde 

kursomgången genomförts som startar januari 2026. 

Klassifikationsrådet  

Rådet har bestått av tio personer med spetskompetens inom primär- och 

sekundärklassificering 1 varav två är särskilt utsedda representanter från varje ingående region. 

I rådet finns även en representant från SWEX (Sveriges expertgrupp i DRG). Under året har 

 
1   Primärklassificering är att välja ut de statistiska koder som bäst beskriver en vårdkontakts innehåll.  
Sekundärklassificering är kategorisering/gruppering av vårdkontakterna på olika sätt, till exempel i 
DRG och ACG. 
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rådet träffats fysiskt vid tre tillfällen. Utöver dessa har gruppen haft regelbundna 

distansmöten. 

De viktigaste ärenden som diskuterats under året är: 

• ICD-11, likheter och skillnader mot ICD-10 och frågeställningar som behöver bli besvarade 

innan den kliniska användningen kan starta. 

• Möjligheter och begränsningar för jämförelser mellan regionernas diagnossättning.  

• Utvalda klassificeringsfrågor från nationella nätverket för klassificeringskoordinatorer. 

• Förberedelser för att kunna flytta ansvaret för utbildningen och tentamen från rådet till 

Södra sjukvårdsregionens kansli och ledningsgrupp 2026-01-01.  

 

Klassifikationsrådet har under året erbjudit nationella utbildningar i sjukdomsklassificering för 

medicinska sekreterare. Totalt har det under året utbildats 240 medicinska sekreterare. 

Klassifikationsrådet har haft representanter både i den nationella styrgruppen och den 

nationella arbetsgruppen för utbildning i sjukdomsklassificering. I nära samarbete med 

Socialstyrelsens klassifikationsverksamhet verkar arbetsgruppen för att kontinuerligt utveckla 

och förvalta utbildningsmaterialet. Styrgruppen har 2025 huvudsakligen fokuserat på 

nuvarande utbildnings framtid i relation till införandet av ICD-11 och landat i att ICD-11 

sannolikt kommer behöva en helt ny utbildningssatsning. 

Klassifikationsrådet kommer från och med 26-01-01 inte längre att fungera som styrgrupp för 

utbildningen i sjukdomsklassifikation. Under 2025 har Södra sjukvårdsregionens kansli 

tillsammans med ledningsgruppen presenterat ett nytt uppdrag för utbildningen i 

sjukdomsklassifikation och en ny styrning där utbildningsansvarig, Södra sjukvårdsregionen 

kansli och Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp, från och med 2026-01-01, tar över 

ansvaret för utbildningen. 

Forsknings- och utvecklingsmedel 

Regionerna samverkar och samfinansierar klinisk forskning och utveckling för att bibehålla och 

stärka sin position såväl nationellt som internationellt. Stöd för kliniska studier och för annan 

typ av klinisk, epidemiologisk och vårdvetenskaplig forskning sker bland annat via Kliniska 

studier Sverige – Forum Söder som är regional nod i Södra sjukvårdsregionen. 

Regionala forskningsmedel, ca 45 mkr, har fördelats inom klinisk patientnära forskning i form 

av projektanslag och doktorandanslag. Reviderade fördelningsprinciper för regionala 

forskningsanslag, har under året beslutats för att ytterligare stimulera forskningen i samtliga 

regioner i Södra sjukvårdsregionen. Det innebär att 50 procent av respektive regions 

finansierade bidrag går tillbaka i form av forskningsanslag till sökande från den aktuella 

regionen. Samtliga ansökningar måste uppfylla ansökningskraven för att de ska kunna vara 
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med i konkurrensen om forskningsanslagen oavsett vilken pott det gäller. Medel från 

”regionens pott” som av olika skäl inte fördelas går in i den gemensamma potten för 

fördelning mellan samtliga andra godkända ansökningar. Genom dessa förändringar i 

fördelningsprinciperna åstadkoms en jämnare balans mellan framför allt Region Skåne och 

övriga tre regioner. 

Utvecklings- och förbättringsarbete stimuleras och stöds bland annat genom att erbjuda 

ekonomiskt stöd via den sjukvårdsregionala utvecklings- och utbildningsfonden. Under 2025 

har sex ansökningar beviljats och under 2025 har det betalats ut 1 986 532 kr. 

Regionala priser och ersättningar för Södra 

sjukvårdsregionen 

En abonnemangsmodell tillämpas sedan 2016 mellan huvudmännen i Södra 

sjukvårdsregionen. Med denna som utgångspunkt har avtalsgruppen förhandlat fram ett avtal 

om priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen som bland annat innebär att 

självkostnader ska vara underlag för priser och att kostnadsnivåer inom Södra 

sjukvårdsregionen räknas upp med landstingsprisindex, LPIK. Abonnemangsmodellen innebär 

att för vissa verksamheter betalas en fast grundsumma motsvarande 50 procent av 

ersättningen i syfte att jämna ut kostnader och intäkter mellan åren samt för att stärka banden 

mellan köpare och säljare. Det är Skånes universitetssjukhus (Sus), Thoraxcentrum i Region 

Blekinge, Onkologkliniken vid Växjö sjukhus (gäller enbart Blekinge) och Rättspsykiatriska 

regionkliniken i Växjö som omfattas av abonnemangsmodellen. 

Abonnemangen för 2025 omsluter cirka 571 mkr. Nedanstående tabell visar storleken på 

abonnemangen fördelade på aktuella verksamheter och regioner i tusentals kronor: 

 Skåne (Sus) 
Kronoberg 
(rättspsykiatri) 

Kronoberg 
(onkologi) 

Blekinge 
(thorax) 

SUMMA 

Blekinge 132 391 25 561 11 427  169 378 

Halland 141 718 24 245  147 166 110 

Kronoberg 140 474   47 913 188 387 

Skåne  40 352  6 583 46 935 

SUMMA 414 582 90 158 11 427 54 643 570 811 

Ekonomiskt resultat 2025 

Enligt samverkansavtalet ska Södra regionvårdsnämndens verksamhet finansieras genom 

regionala ramanslag. Verksamhetens årliga resultat ska överföras till nästkommande år och 
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slutavräkning sker vid mandatperiodens slut. Resultatet för år 2025 blev en negativ avvikelse 

på 348 tkr vilket är 61 tkr sämre än budget. Ackumulerat resultat mandatperioden 2023–2026 

redovisas under projektredovisningen. Som framgår av projektredovisningen nedan har 

ingående balans år 2025 minskat med ca 10 560 tkr under året inkluderande nedanstående 

resultat, exkluderat MDK-projektet. 
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Kontoklass Budget 2025 Utfall 2025 
Avvikelse mot 
budget 

Intäkter 8 572 000 8 571 059 -941 

Personal -7 227 000 -7 244 857 -17 857 

Övriga verksamhetskostnader 
och finansiella poster 

-1 632 600 -1 675 499 -41 899 

Summa -287 600 -348 298 -60 697 

Redovisning av projektkonton 2025 

Projekt Benämning IB 2025 
Solidarisk 
finansiering 

Övriga 
intäkter 

Kostnader UB 2025 

8925 
Klassifikations-
rådet 

1 237 846 337 760 1 451 240 1 071 108 1 955 738 

8930 
Utvecklings-
medel 

1 909 098 1 063 594   1 711 532 1 261 160 

8941 
Kunskaps-
styrning, SFBF, 
Vårdförlopp 

25 402 107 1 283 000 1 376 699 12 941 144 15 120 662 

  
Resultat 
nämnden 
2023–2026 

-1 381 364     348 298 -1 729 662 

  Delsumma  27 167 687 2 684 354 2 827 939 16 072 082 16 607 898 

894X MDK-projektet 3 579 509   4 844 494 4 952 680 3 471 323 

  Totalt 30 747 196 2 684 354 7 672 433 21 024 762 20 079 221 

 

Övergripande 

Nämndens totala kostnader fördelas mellan kansliets och den politiska verksamhetens direkta 

kostnader som redovisas under ”Ekonomiskt resultat 2025”. Projektkonton där kostnader för 

verksamhet relaterad till respektive område redovisas på olika projektnummer. Den ingående 

balansen har under året minskat från 27 168 tkr till 16 608 tkr dvs. med ca 10 560 tkr. 

Projekt 8925 Klassifikationsrådet 

Klassifikationsrådet hade en ingående balans på 1 238 tkr. Intäkterna har varit i form av 

solidarisk finansiering och intäkter för utbildning i sjukdomsklassificering som Södra 

sjukvårdsregionen administrerar. Cirka 240 elever har betalat en avgift på 5 tkr för en 

åttadagarskurs samt tentamen. Kostnaderna härrör i huvudsak från projektledarskap och 

lokalkostnader för utbildningen. Utgående balans uppgår till knappt 1 956 tkr. 
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Projekt 8930 Utvecklingsmedel 

Ingående balans för de gemensamma anslagen för utveckling och utbildning var drygt 1 909 

tkr. Under året har tillkommit solidarisk finansiering med knappt 1 064 tkr. Kostnaderna på 

knappt 1 712 tkr består av utbildning- och utvecklingskostnader, varav 535 tkr avser 

endoskopiutbildning. Utgående balans uppgår till 1 261 tkr. 

Projekt 8941 Kunskapsstyrning SFBV Vårdförlopp 

Ingående balans var 25 402 tkr och under året har intäkter på 1 283 tkr för solidarisk 

finansiering samt övriga intäkter på 1 377 tkr inkommit. Kostnader på totalt 12 941 tkr har 

belastat projekt i form av kostnader för projektledare och processtöd vilket leder till utgående 

balans på 15 121 tkr. 

Kansli 

Södra sjukvårdsregionens samlade verksamhet koordineras och leds från Södra 

sjukvårdsregionens kansli i Lund. Kompetenser utgörs av direktör, strateger/utvecklare, 

administrativt stöd, webbadministratör, kommunikatör, data manager, HR, ekonomi och 

nämndsekreterare. Vid 2025 års utgång omfattade kansliet 13 medarbetare motsvarande 9,45 

tjänster. Fem av kansliet medarbetare motsvarande 3,65 tjänster har kostnadsfördelats till 

Sveriges Regioner och Kommuner (SKR), Region Skåne samt ansvar kunskapsstyrning. 

Därutöver finns processledare/projektledare knutna till verksamheten motsvarande 3,2 

tjänster. Uppdragen omfattar mellan 20 procent och 50 procent och är knutna till nationella 

eller sjukvårdsregionala uppdrag inom systemet för kunskapsstyrning och till 

klassifikationsrådet i Södra sjukvårdsregionen. 


